
PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ – MG 
Praça Raul Soares 126, Centro – 36790-000 

 

 
 

(32) 3426-1288 - prefeitura@mirai.mg.gov.br - www.mirai.mg.gov.br  

DECRETO Nº 008, DE 14 DE JANEIRO DE 2019. 

Homologa resultado de processo seletivo da Secretaria 
Municipal de Educação.  

 
 

 
O Prefeito Municipal de Miraí, no uso das atribuições legais, 

 

DECRETA:  
 
Art. 1º  Fica homologado o resultado do Processo Seletivo referente ao 

Edital nº 001/2018, da Secretaria Municipal de Educação. 
 

Art. 2º Fica estabelecida a seguinte classificação final: 
 

1 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I 
 

Nº  Nome  Título Redação  Didática Total 

1º JESSICA FARIA MAIA PEREIRA  2 40  49 91 

2º MARIANA SOARES PEDROSA  2 39  47 88 

3º LAYSLA RAMOS LOBO VIEIRA   39  46 85 

4º ADRIANA BRAZ DA CRUZ   33  49 82 

5º NAIR APARECIDA DORNAS DOS S. MACHADO   33  49 82 

6º LIVIA VERNIER E SILVA FURLANI   36  45 81 

7º FLAVIANA FRAGA LIMA   33  47 80 

8º MARIANA CRISTINA RICARDO TEIXEIRA  2 30  47 79 

9º LUZIMARA APARECIDA LADEIRA PIRES RIGUINI  2 28  48 78 

10º FERNANDO SERGIO JUSTINO BERNARDES  2 28  48 78 

11º DANIELA APARECIDA MOURA ALMEIDA   30  45 75 

12º ALESSANDRA FELIPE OLIVEIRA  2 25  47 74 

13º RENATA LOPES DA SILVA   36  37 73 

14º MARIANA PEDROSA VARGAS DE ARAUJO   33  40 73 

15º ANGELA MARIA PROBA  2 26  43 71 

16º ADRIANA DE FATIMA ALVIM FERNANDES SOUZA  4 26  40 70 

17º TATIANA RICARDO DE OLIVEIRA REZENDE  2 28  40 70 

18º STELA LIGIA MARTINS ALBUINE  4 29  35 68 

19º ROBSON SILVA LUCA  2 24  40 66 

20º DANIELA MIRANDA ROSA   25  36 61 

21º LALING APARECIDA DE SOUZA SANTOS   32  28 60 

22º VANDERCI MARIA DE MEIRAS  2 26  30 58 

23º CONCEICAO AP. FRAGA JACINTO DE ALMEIDA  2 20  35 57 

24º MARIA OLIVIA VIEIRA ALCANTARA   29  27 56 

25º CLAUDIA DOS SANTOS XAVIER LUZ   23  33 56 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ – MG 
Praça Raul Soares 126, Centro – 36790-000 

 

 
 

(32) 3426-1288 - prefeitura@mirai.mg.gov.br - www.mirai.mg.gov.br  

26º MARIA LUIZA MARIGO BRAGA  2 20  30 52 

27º MARIA APARECIDA BAESSO   23  27 50 

28º ELZA APARECIDA SILVA E SOUZA  4 21  25 50 

29º LUCIENE APARECIDA SILVA CRUZATO   20  30 50 

30º CLAUDIANE APARECIDA DE ALMEIDA   20  30 50 

31º KARLA APARECIDA PEREIRA DE OLIVEIRA   25  25 50 

32º CAROLAINE RODRIGUES   20  30 50 

33º MARIA APARECIDA DE SOUZA SANTOS   22  27 49 

34º TATIANE GUATURA GUEDES DA SILVA   21  28 49 

35º SARA GIRALDI DIAS BAESSO  2 20  25 47 

36º 

MARIA APARECIDA FERREIRA CAMARGO 

PEDROSA  2 20  25 47 

37º FLAVIA VERNIER E SILVA   21  25 46 

38º ONOFRA FERREIRA MACHADO   20  26 46 

39º JORGE LUIZ BAESSO   20  25 45 

40º MARIA DE LA SALETE MARANI   20  25 45 

41º MARIA MADALENA RIBEIRO   20  25 45 

42º MARIA LUIZA CAMARGO DE A. OLIVEIRA   20  25 45 

43º JOICE MARIA DE SOUZA   20  25 45 

 

 

2 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – Língua Portuguesa      

               

             Prova  

Nº    Nome  Título Redação  Didática Total 

1º  JOAO PAULO RODRIGUES VARGAS   − 39  48 87 

2º   LUIZ FERNANDO GIAGIO  2  39  45 86 

3º   LARISSA AMARAL SOUZA   − 31  50 81 

4º   JORGE LUIZ MAZON  4  30  43 77 

3 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II– Geografia      

               

             Prova  

Nº    Nome  Título Redação  Didática Total 

1º   FABIO JULIO VIEIRA  2  33  45 80 

2º  SILVIA CRISTINA PEREIRA DE SOUZA   − 20  45 65 

3º  MARIA DAS DORES PEDROSA FURTADO   − 25  39 64 

4º  DENIZIA DE FATIMA VIANA   − 20  25 45 

4 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – História         

               

             Prova  

Nº    Nome  Título  Redação  Didática Total 

1º CLAUDIA CRISTINA DA SILVA  5  37  46 88 

2º   HIAGO SOUZA PEREIRA   −  35  46 81 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ – MG 
Praça Raul Soares 126, Centro – 36790-000 

 

 
 

(32) 3426-1288 - prefeitura@mirai.mg.gov.br - www.mirai.mg.gov.br  

3º DAGMAR AP. OLIVEIRA PORTO BARBOSA   −  30  40 70 

4º FABRICIO DE MOURA OLIVEIRA   −  20  35 55 

   

JOSE ANTONIO MALTA 

        

5º     −  20  32 52 

 

5 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – Educação Física 

 

        Prova   

 Nº Nome  Título Redação Didática  Total 

 1º  LEANDRA FRANCO PINTO  2 29 40 71 

 2º  HELENA PINTO DE PAIVA GE  − 23 45 68 

 3º  JORGE ANTONIO SERENARIO RIBEIRO  2 23 41 66 

 4º  CAIQUE FERREIRA BECEGATO  − 20 43 63 

 5º  EVA APARECIDA NASCIMENTO  2 20 40 62 

 6º  DIEGO MARTINEZ CAVALCANTI MOCHO  − 20 30 50 

6 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – Ciências/Biologia    

           

        Prova   

 Nº Nome  Título Redação Didática  Total 

 1º  KARINA MARIA VARIZI GARCIA  2 32 48 82 

7 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – Inglês      

           

        Prova   

 Nº  Nome  Título Redação Didática  Total 

 1º ANA CAROLINA DE OLIVEIRA MATHIAS  − 35 40  75 

 

 

8 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA II – Matemática 

 

    Prova  

Nº Nome Título Redação Didática Total 

1º FERNANDO REZENDE FILHO 2 37 45 84 

 

 

9 PEDAGOGO 

 

    Prova  

Nº Nome Título Redação Didática Total 

1º LOANA LUIZA TEODORO 4 38 46 88 

2º ELIDA REGINA ANDRADE CAPOBIANGO 4 39 44 87 

3º GRAZIELLE NOGUEIRA DA SILVA 4 30 40 74 

4º MARIA DELIZETE LOURES CARLI MASALLA 4 20 33 57 

 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MIRAÍ – MG 
Praça Raul Soares 126, Centro – 36790-000 

 

 
 

(32) 3426-1288 - prefeitura@mirai.mg.gov.br - www.mirai.mg.gov.br  

10 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA NÍVEL MÉDIO 

 

    Prova  

Nº Nome Título Redação Didática Total 

1º GERALDA SILVA BAIA 0,1 39 46 85,1 

2º MAGALI RAMALHO NUNES − 39 45 84 

3º BARBARA CRISTINA CAROLINA GOMES DE SOUZA 2 39 43 84 

4º ELAINE CRISTINA VIANA 1 28 40 69 

5º CINTIA APARECIDA RICARDO OLIVEIRA 2 27 32 61 

6º MARCIA CRISTINA INEZ FLAUZINO 0,5 25 35 60,5 

7º NATHALIA ADRIANA LUCA DE PAULA 0,1 21 34 55,1 

8º MARIA FILOMENA MAYRINK 0,2 20 32 52,2 

9º VITORIA DE OLIVEIRA LINHARES 0,2 20 29 49,2 

10º MARIA APARECIDA E SILVA 0,1 20 29 49,1 

11º LUZIANA MARIA TEIXEIRA − 20 28 48 

12º LUCILAINE CRISTINA DOS SANTOS − 20 27 47 

13º SUELEN CADEDO MALTA − 20 26 46 

 

 
Art. 2º A convocação dos candidatos ocorrerá de acordo com a 

disponibilidade de contratação da Prefeitura Municipal. 

 
Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Miraí, 14 de janeiro de 2019. 

 

LUIZ FORTUCE 
Prefeito Municipal 

 
 
 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 

 
 

 


